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Ort, Datum: Schwaz, am30.09.2024

VERORDNUNG

Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Schwaz hat in seiner Sitzung vom 25.09 .2024, TOP 17,
folgenden Beschluss gefasst:

,,Das Projekt ,,Regionaler Sportpass Schwaz 202412025" wird von der Stadtgemeinde Schwaz

so wie in den Vorjahren unterstützt. Die Stadtgemeinde bezahlt je Schwazer Kind/Jugendlichem

einen Stützbeitrag (siehe Beilage). Weiters werden die Betreiberanteile für das Erlebnisbad

Schwaz und den Kunsteislaufplatz Schwaz wie in der Beilage dargestellt angenommen und

genehmigt.

Die Stadtgemeinde Schwaz gewährt darüber hinaus zur Förderung der Mehrkindfamilien einen

Preisnachlass (Variante A - mit Liftangebot: minus € 15.- für das 2. Kind, minus € 30.- für das

3. Kind, minus € 50.- für jedes weitere Kind; Variante B - ohne Lifte: minus € 5.- für das 2. Kind,

minus € 10.- für jedes weitere Kind). Zur Bedeckung der Fördermaßnahmen wird im Haushalt

2025 die Position 11269-768 (,,Stützung Sportpass") auf € 8.500.- erhöht."

Für den Gemeinderato'"w"
Victoria Weber, MSc

angeschlagen am: 3O.Cq. dq
abgenommen am
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wwu@wwwwwry
SPORTPASS Reqion Schwaz - Kosten und Preisanteile 202412025
Variante A - mit allen Liften Erhöhung Stützbeiträge, Erhöhung Preis, Erhöhung Anteile Lifte lt. Besprechung 17.09.2024

Erhöhung

%

4o/o

4%

4o/o

4%

4o/o

30Ä

3%

J"/o

3o/o

3Yo

2024120:25

Juqend

134,87 €

18,24€

18,24€

22,50€
18,24€

14,14€
14,14€

9,43 €

23,58 €

23,58 €

23,58 €

320,54 €

2024t2025
Kinder

97,01 €

15,60 €

15,60 €

19,25€
15,60 €

10,61 €

10,61€

4,72€
11,79 €

11,79 €

14,14 €

226,73€

129,68 €

17,54 €

17,54€

21,63 €

17,54€

13,73 €

{ 3,73 €

9,16 €

22,89 €

22,89 €

22,89 €

€309,22

93,28 €

'15,00 €

15,00 €

18,51 €

15,00 €

10,30 €

10,30 €

4,58 €

11,45 €

'11,45 €,

€ 218,60

Kinder Winter u. Sommer,
Jugend nur Winter

Winter
Winter

Winter

Sommer
Sommer
Sommer
Winter
Winter
Jahresticket I ts,zr c
(nur Freizeit, Schülerbus ausgenommen!)

privat
privat
privat

privat

Gemeinde
Gemeinde
Gemeinde
Gemeinde
Gemeinde
Ledermaier

Summe Betreiberanteile

Kellerioch ba h n Schwaz/Pill
Schilift Stans
Schwannerlift Weerberg
Hütteqqlift Weerbers
Schilift Kolsassberq
Erlebnisbad Schwaz
Familienbad Stans
Badesee Weißlahn
Kunsteisbahn Vomp
Kunsteisbahn Schwaz
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Summe Einnahmen aus Verkauf:
abzgl. Ausschüttung an Betreiber:

Notwendige Stützung durch die Wohnortgemeinde:

Verkaufspreis 169,00 € 219,00 € 175,00 € 225,50 €
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SPORTPASS Reqion Schwaz - Kosten und Preisanteile 202412025
Variante B - ohne Schilifte Variante: Erhöhung Stützbeiträge, Erhöhung Preis

Verkaufspreis 52,00 € 85,00 € 53,50 € 87,00 €
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Sportpass 202412025
Förderung für Mehrkindfamilien

Der Gemeinderat hat für Schwazer Mehrkindfamilien eine zusätzliche Unter-
stützung für den Enruerb der Sportpässe beschlossen. Es werden für die Kin-
der- und Jugendpässe dabei folgende Ermäßigungen gewährt:

Variante A (mit Schiliften)

2. Kind (Geschwister):
3. Kind:
ab 4. Kind:

Variante B (ohne Schilifte):

2. Kind (Geschwister):
3 und mehr Kinder:

Nachlass € 15.- auf den Normalpreis
Nachlass € 30.- auf den Normalpreis
Nachlass € 50.- auf den Normalpreis

Nachlass € 5.- auf den Normalpreis
Nachlass € 10.- auf den Normalpreis

Schwaz, im September 2024 B ü rge rm e i ste ri n V ictori a Webe r M Sc


